
 Determinazione n° 45 del 

31/12/2013        

  pag.1 di 2 

                

      CITTA’ DI ANZIO 
 ------------------------------- 

       Provincia di Roma 

 

        
 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N° 45 DEL 31/12/2013   

 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME ANNO 2013 

RETRIBUZIONI DI RISULTATO SEGRETARIO 

GENERALE - DIRETTORE GENERALE - DIRIGENTI 



 Determinazione n° 45 del 

31/12/2013        

  pag.2 di 2 

 

Il Dirigente 

 AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
 
 

CONSIDERATO che, come ogni anno, occorre provvedere all’impegno della spesa per le 

retribuzioni di risultato dei Dirigenti, del Segretario Generale e del Direttore Generale del 

Comune di Anzio per l’anno 2013, nella misura derivante dall’applicazione delle disposizioni 

contrattuali; 

CHE  l’impegno delle somme relative alle indennità di risultato avviene in considerazione del 

raggiungimento degli obiettivi nella misura del 100%; 

CONSIDERATO  che, nel mese di giugno si sono svolte le elezioni amministrative  e in seguito 

sono variati gli assetti dirigenziali dell’Ente; 

CHE  il Dott.  Franco Pusceddu ha ricoperto nell’anno 2013 l’incarico di Direttore Generale per 

il periodo 1 gennaio 2013 – 09 giugno 2013 e di Dirigente dell’Area Economico Finanziaria per il  

periodo 10 giugno 2013 a tutt’oggi; 

CHE  lo stesso dicasi per l’Ing.  Walter Dell’Accio  che ha ricoperto l’incarico di Dirigente della 

U.O. Ambiente e Sanità per il periodo 1 gennaio 2013 – 09 giugno 2013 venendo in seguito 

reintegrato nel ruolo di funzionario di fascia D sempre nella medesima Unità Operativa  per il 

periodo 10 giugno 2013 – 12 agosto 2013. All’Ing. Walter Dell’Accio,  a seguito di 

determinazione dell’Area Tecnica  n. 3 del 11/09/2013, è stato conferito nuovamente l’incarico 

dirigenziale presso la U.O. Ambiente e Sanità; 

CHE le somme spettanti ai dirigenti vengono di seguito elencate secondo le indicazione avute 

dal S.C. Gestione Risorse Umane e Paghe: 

Cognome e Nome Incarico Importo 

   

Dr. Pompeo Savarino Segretario Generale 11.750,00 

Dr.ssa Angela Santaniello Dirigente U.O. Cultura 9.909,00 

Ing. Fulvio Tulli Dirigente U.O. LL.PP. 9.909,00 

Ing. Walter Dell’Accio Dirigente U.O. Ambiente 4.965,00 

Franco Pusceddu Direttore Generale 12.221,00 

 Dirigente Area Economico Finanziaria 5.000,00 

 

Per un totale di Euro 53.754,00 a cui debbono aggiungersi gli oneri riflessi a carico dell’Ente pari 

al 23,80% del totale; 

DETERMINA 
1. Le premesse formano parte integrante della presente determina; 

2. Per quanto in premessa specificato, impegnare la complessiva spesa di Euro 53.754,00 

oltre oneri a carico Ente, per la corresponsione delle retribuzioni di risultato del 

Segretario Generale, del Direttore Generale e dei Dirigenti; 

3. Le retribuzioni di risultato, nella misura effettivamente spettante in riferimento agli 

obiettivi raggiunti, saranno attribuite con successivo atto determinativo; 

4. Imputare la spesa complessiva di cui sopra sui relativi capitoli “retribuzioni del personale 

intervento 01 del PEG 2013. 

 

 

 Il Dirigente 
 Franco Pusceddu / INFOCERT SPA 

 


